



Od kałuży przy ławkach do wątpliwych pozwoleń na budowę

2024-06-19

Radni złożyli podczas sesji 19 czerwca wiele interpelacji poruszających szerokie spektrum spraw dotyczących mieszkańców Krakowa. Są wśród nich m.in.: tematy bezpłatnych zajęć na basenie, zatrudniania przeszkolonych kierowców i motorniczych, terenów w okolicy Parku Solvay, bezpieczeństwa na osiedlach, naprawy nawierzchni jezdni, poboczy i tras rowerowych czy zapewnienia ciągłości działania w niektórych placówkach oświaty.

Radny **Bogusław Kośmider** zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa z interpelacją w sprawie procesów z firmą UBM. Radny poruszał już wcześniej temat terenów w okolicy Parku Solvay i terenów Krakowianki, ale uzyskał informację, że w trakcie negocjacji ustalono wykupu tych terenów na kwotę 23 mln zł, której nie ma zabezpieczonej w budżecie miasta. Jednak równolegle Gmina prowadzi z firmą lub firmami będącymi właścicielami tych terenów procesy w sądzie. Radny Kośmider prosi m.in. o informacje dotyczące firm, z którymi Miasto się procesuje i kwot, o które skarżone jest Miasto.

Radna **Agnieszka Pogoda-Tota** pyta w imieniu mieszkańców osiedla Na Kozłówce o patrole Straży Miejskiej i Policji. We wcześniejszych latach takie łączone patrole (lub też indywidualne patrole Straży Miejskiej czy Policji) były widywane przez mieszkańców na ulicach osiedla, teraz nie są zauważane, co bardzo wpłynęło na zakłócanie ciszy nocnej i bezpieczeństwo na osiedlu oraz w parku znajdującym się w okolicy basenu Com-Com Zone. Radna pyta m.in. jakie działania prewencyjne realizuje Straż Miejska na os. Na Kozłówce i czy współpraca Policji i Straży Miejskiej w ramach łączonych patroli jest kontynuowana. Radna prosi także o informację jakie działania związane ze zwiększeniem bezpieczeństwa krakowskich osiedli, w tym os. Na Kozłówce, są przez Miasto planowane.

Radny **Łukasz Gibała** interpeluje w sprawie zatrudnienia przeszkolonych kierowców i motorniczych w MPK S.A. i prosi Prezydenta o udzielenie informacji, czy prawdą jest, że nie wszyscy kierowcy autobusów i motorniczości po ukończonym kursie otrzymują, mimo wcześniejszych zapewnień, zatrudnienie na podstawie umowy o pracę. Jeśli tak, radny prosi o podanie, ilu przeszkolonych prowadzących pojazdy znajduje się w takiej sytuacji i kiedy planowane jest ich zatrudnienie.

Radny **Piotr Moskała** zwraca się z prośbą o kontrolę stanu nawierzchni i naprawę w ramach bieżącego utrzymania estakady w ciągu al. 29 Listopada i al. Juliusza Słowackiego. Radny interpeluje także w sprawie parkowania pod przedszkolem nr 139 przy ul. Józefa Bema i blokowania (przez rodziców odwożących dzieci) skrzyżowania ul. Bema i Orłąt Lwowskich. Po interwencji mieszkańców zostały utworzone miejsca K&R, lecz niestety nie na wysokości przedszkola, czego efektem jest strata dwóch miejsc parkingowych przez mieszkańców, a skrzyżowanie jest nadal blokowane. Radny prosi w imieniu mieszkańców o możliwość przeniesienia dwóch miejsc K&R wzdłuż ogrodzenia przedszkola.

Interpelacja radnej **Iwony Chamielec** dotyczy budowy chodnika oraz oświetlenia przy ul. Tetmajera na odcinku od numeru 70 do numeru 130. Na całej długości tego odcinka brakuje infrastruktury, a jest on jest szczególnie niebezpieczny, zwłaszcza w pobliżu lasu, gdzie brak oświetlenia dodatkowo zwiększa ryzyko wypadków, a niedawno powstały Park Tetmajera spowodował znaczące zwiększenie natężenia ruchu. Radna apeluje o pilne podjęcie działań w celu poprawy infrastruktury na tym odcinku ulicy Tetmajera, aby zapobiec potencjalnym



tragediom i zapewnić bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom drogi. Radna Chamielec składa również bardzo obszerną interpelację w sprawie budowy osiedla łanowego domów jednorodzinnych dwulokalowych w zabudowie bliźniaczej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie objętym ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice Małe - Tetmajera”. Radna wnosi o udzielenie wyjaśnień dotyczących zastosowanych procedur udzielenia pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na użytkowanie zamierzenia inwestycyjnego polegającego na budowie osiedla łanowego w Bronowicach Małych (nr działek wymienione w interpelacji). Iwona Chamielec prosi o weryfikację pod kątem zamieszczonych w interpelacji wątpliwości wszystkich dalszych pozwoleń na budowę wydanych na obszar pomiędzy ulicami Księdza Truszkowskiego a Włodzimierza Tetmajera, gdyż na podstawie analizy zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice Małe-Tetmajera” i w oparciu o informacje pochodzące od mieszkańców tego rejonu, istnieje wątpliwość w stosunku do prawidłowości decyzji udzielającej pozwolenia na budowę oraz decyzji udzielającej pozwolenia na użytkowanie. W interpelacji radna przedstawia listę wątpliwości pytań i prosi Prezydenta o pilne odniesienie się do sprawy.

Radny **Zbigniew Kożuch** składa zapytanie odnośnie do przyszłości nieruchomości, na których obecnie zlokalizowana jest Szkoła Podstawowa nr 124 przy ul. Weigla, a dokładnie czy po rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 124 przy ul. Sucharskiego nieruchomości zlokalizowane przy ul. Weigla w dalszym ciągu zachowają swoją funkcję oświatową. Obecnie również na potrzeby szkoły wykorzystywana jest nieruchomość o nr 726 obr. 101 Podgórze, która jest własnością podmiotów zewnętrznych. Radny pyta, czy gmina czyni starania aby nieruchomość pozyskać. W swoim kolejnym zapytaniu radny Kożuch porusza sprawę budowy nowego budynku na potrzeby Przedszkola nr 28 zlokalizowanego przy ulicy Duża Góra. Obecnie przedszkole to, po decyzji Państwowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o braku możliwości korzystania z budynku, zlokalizowane jest w budynku zastępczym, przy ul. Republiki Korczakowskiej. Radny pyta na jakim etapie jest budowa nowego budynku i ewentualnie kiedy można spodziewać się zakończenia inwestycji.

Radny **Edward Porębski** zgłasza pilną potrzebę likwidacji siedliska szczurów, zlokalizowanego na terenie zielonym przy bloku nr 11 na osiedlu Handlowym w Nowej Hucie. Radny prosi o pilne załatwienie sprawy z uwagi na wciąż powiększającą się populację tych gryzoni i ich rozprzestrzenianie się po okolicy.

Radny **Michał Starobrat** pyta w interpelacji, dlaczego na kolejny rok miasto nie zapewni uczniom klas 3 ze Szkoły Podstawowej nr 14 bezpłatnych zajęć na basenie, które jak informują rodzice, były standardem w poprzednich latach. Radny prosi, jeżeli jest to możliwe, o szybką zmianę decyzji, aby uczniowie mogli jednak od września uczęszczać na zajęcia na basenie. Radny Starobrat zwraca się także do Prezydenta z prośbą o informacje, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie zawrotki na ul. Witosa. Jest to inwestycja, na którą czeka kilkanaście tysięcy mieszkańców i która mimo zarezerwowanych środków finansowych, od dwóch lat czeka na realizację. Michał Starobrat interpeluje również o udostępnienie tabelarycznego zestawienia wszystkich inwestycji, które posiadają prawomocne pozwolenie na budowę (PnB) lub zgodę na realizację inwestycji drogowej (ZRID) bez zapewnionego finansowania w budżecie na rok 2024 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) wraz z podaniem: dat uzyskania PnB lub ZRID, dat wygaśnięcia PnB lub ZRID, środków finansowych przeznaczonych na każde pojedyncze zadanie (do momentu PnB lub ZRID) oraz informacji czy



zostały zapewnione środki w budżecie lub/i WPF-ie.

Radna **Aleksandra Kot** prosi o rozwiązanie problemu wystających studni na ścieżce pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Mirowskiej, na odcinku między stacją benzynową a mostem na rzece Sance, które znacząco pogarszają bezpieczeństwo i komfort korzystania z trasy. Radna załączyła dokumentację zdjęciową do interpelacji. Radna interpeluje także w sprawie aplikacji „O!strzegator”, która była bardzo wygodnym i przydatnym dla mieszkańców narzędziem do uzyskiwania bieżących informacji o utrudnieniach w ruchu oraz zgłaszania różnego rodzaju usterek infrastruktury. Od 1 lutego 2024 r. została wstrzymana publikacja komunikatów i obsługi zgłoszeń na terenie Krakowa. Radna pyta, czy planowane jest wznowienie współpracy z właścicielem aplikacji „O!strzegator” lub wprowadzenie innego, podobnego narzędzia do zgłaszania usterek i informowania o utrudnieniach w ruchu. Aleksandra Kot podnosi również problem nawierzchni wokół ławek na ścieżkach wzdłuż al. Focha i al. 3 Maja. Po opadach deszczu, wokół znajdujących się na tym obszarze ławek tworzą się rozległe kałuże lub błoto, które bardzo utrudniają np. zmianę obuwia rolnikom. Radna prosi o rozważenie doraźnego rozwiązania, polegającego na wysypaniu przed ławkami kruszywa i równocześnie pyta, czy w planach jest budowa nawierzchni twardej pod ławkami wokół Błoń lub przesunięcie ich bliżej alejki. Radna załączyła dokumentację zdjęciową do interpelacji.

Z pełnym tekstem interpelacji można się zapoznać [TUTAJ](#).